Præterea non desunt, qui adstruere conantur, Principes Germaniæ in Principatibus suis Vicarios tales etiam esse. Cum per-

per sit titum, Quod Princeps, Comes, Baro, Civitasq; Imperii, tan-
tum in suo territorio, quantum Imperator in Imperio universo, possit.
Verum, quatenus haec theoria vero consonet, eleganter declarat
Theod. Neinkind. de Regim. Secul. & Eccles. lib. 1. cl. 5. cap. 6. per 10.
Jungatur Regn. Sixtin. de Regalib. lib. 1. cap. 4 n. 21.

(i) Renunciationis & Exautorationis casus hic quoq; referri
volunt atq; debent. Mortis autem mentio jure optimo præcipua fu-
it; quod hic casus επὶ τὸ πλεῖστον, id est, ut plurimum, reliqui verò οὐ πλεῖ-
στοι, id est, ex inopinato accident: uti loquitur JCtus Pomponius
l. jura. 3. ff. de LL.

(f) Quod luculenter & sufficienter probat R. A. Augspurg de
anno 1559. in princip. ibi: *Vns als hic bevor erwehletem bestättigem &c.* R. A.
Augspurg de anno 1566. in p. inc. ibi: *das wir gleich als bald nach tödlichem Abgänge*
&c. Existit autem tunc ipso jure Imperator, non fit: a g. l. in suis. 14.
ff. de suis & legitim. heredib. hoc est, quasi exoritur, qui jam antea fuit,
sed quodammodo latuit: per ea, quae scribit Hub. Giphan. ad §. ext. a-
neis. 5. in pr. Inst. de hered. qualit. & different.

Et hinc est, quod in Comitiis Ratisbonæ anno 1576. coactis, eo
ipse instanti, quo Imp. Maximiliani II. obitus, & ex hac vita abitus,
innotuit; inscriptio ædium, in quas Rudolphus II. pro tempore Rex
Romanorum diverterat, his verbis concepta: Röm. Königl. Mayt.
expuncta, & Röm. Räys. Mayt. reposita fuerit: uti refert Tob. Paur-
meist. de Jdist. Imp. Rom. lib. 2. cap 5. n. 3.

(l) Pontifex Romanus (qui nec Deus e^t, nec homo, sed in-
ter utrumque, quemadmodum adulatoriè ineptiunt Contr. Lancell.
de jure publ. personar. lib. 2. §. 1. q. a. st. 1. vers. Pontific. n. 2. Mich. Ulcur-
run. de Regim mundi par. 2. q. a. st. 2. n. 69.) Imperii vacantis admini-
strationem ad se devolvi putat. c. licet. 10. ex r. de foro compet. Clem. pa-
storialis. 2. de sent. & e. judic. Extravag. si fra rum. Verum, jam dicenda
probatum dabunt, quod verè putet, hoc est, omni genere erret; juxta
interpretationem Corn. Fronton. de diffe ent voc. §. qui putant.

(m) Neque simpliciter & absolutè necessarium est, ut, antequā
Imperator mortalis corporis sarcinam deponat, aut renunciet, aut de-
gradetur, Rex Romanorum semper eligatur.

(n) Germanicus textus habet, des Heiligen Reichs Erzherich-
ses Olim Supremum S. R. I. Dapiferum in titulis suis se inscripsit, an-
notante Marq. Freher. Origin. Palatin. cap. 15. §. ab eo igitur. Necesse
autem

autem fuit, haec verba, specificæ differentiæ loco, adjicere, ut constare
posset, quis ex Comitibus Palatinis Rheni pluribus hac administra-
tionis prærogativâ radiare deberet. Nam demonstratio plerunque
vice nominis fungitur. l. certum. 6. ff. de reb. credit. l. nominatim. 34. in
pr. ff. de condit. & demonstrat. Ejusq; nomen nomino, quem ita descri-
bo, ut ea descriptio conveniat, præter ipsum, nemini. Carol. Paschal.
Axiom. politic. ex C. Taciti annal. lib. 1. ve. b. ut qui.

(o) Ita Joann. Sleidan. Comment. de statu Relig. & Reip. sub
Carolo V. Cas. lib. 1. edit. Argentin. de anno M. D. LV. fol. 16. a. In tractu
Rhenensi, & Francia Orientali, Sueviæque universâ. Marq. Freher.
Origin. Palatin. cap. 15. §. & de vicariatu. Germanica textus nostri versio
sic reddit, In Landen am Rhein/ in Schwaben vnd Franken. Majus
momentum latet in hisce latini textus verbis: *In partibus Rheni, &*
Sueviae, & in iure Franconico: quæ retinuit Petr. de Andlo de Imper.
Rom. lib. 2. cap. 10. Inter illa vero præ reliquis, haec, *in iure Fran-
conico*, mysterium (ut loqui solent) implicant & innuunt, Provincias
quoque illas, quæ extra Franciæ limites posita sunt, si modo Franco-
nico jure utantur, Palatini hujus Vicariatui esse suppositas. Ubi no-
tandum, quod Teutonicum Imperium olim dupli jure, Franconico,
puta & Saxonico fuerit gubernatum: uti dico infr. concl. 5. lit. m.

(p) Textus hoc modo: *Ad manus futuri Regis Romano-
rum esse debet Provisor Imperij:* Germanicus verò ita. Soll an
stat eines Römischen Königs ein Verweser vnd Pfleger des Reichs
sein. Quibus verbis melius respondent illa *vice & nomine Sacri
Imperi.* concl. seq. Certum enim est, quod sacræ cognitionis habeat
potestatem, & iudicationis Imperatoriaë repræsentet reverentiam: uti
inferius dicetur. Quæstiones huc refero subsequentes.

Q U A E S T . I.

A N VII viri Regem Romanorum creaturi, cuiatem se fe-
rat, inquirere, & solùm Germanorum sanguine cretum
acceptare debeant?

Unis Germanis, quasi verum nobilitatis germen dictis, juxta
gl. c. 1. verb. Germanos. dist. 34. inter Christianos omnes Imperium
mundi à divinâ providentiâ traditum esse verè scribit Joann. Naucle.

C Chro-

Chronograph. gener. 24. vol. 2. fol. 630. Quare itaque cum vate & Psal-
te regio non licebit exclamare : *Non fecit taliter omni nationi.* Ps. 147.
vers. 20. Germani autem Imperiale dignitatem aded sibi devinxerunt,
ut hæc jam inter Imperii fundamentales sit leges : *Ne quis ex-
terus, & non Germanus in imperatorem eligatur:* Attico teste
Illustriss. Franc. Carolo Duce Saxon. apud Illustriss. Frider. Duc. Würtenb.
Consultat. de Princip. provinc. Europ. Orat. pro German. fol. 113. lin. 8.
& seqq. Non equidem defunt, qui non tantum opinantur, sed
etiam scriptis vulgare ausi fuerunt, Regem Franciæ, & quidem ex re-
liquis nationibus solum, Imperiali dignitate, non minus, quam
Germaniæ Magnatem aliquem condecorari posse ; propter Carolum
Magn. qui Rex Galliæ & de Alemanniâ fuit : quorum in numero re-
peritur Franc. Marc. *aurear. decis. quest. 940.* n. 10. par. 1. Verum Fran-
ciscum Marcum, & reliquos idem opinantes atq; docentes frustra esse,
& Romano - Germanici Imperii leges ignorasse, Serenissimus Al-
bertus Archiepiscopus Moguntinus Germaniæque Archicapela-
lanus, qui omnium optimè hujus rei cognitionem habuit, edocet.
Etenim Francisci Galliarum Regis, Imperium effictim ambien-
tis, electionem dissuasurus, inter cætera, hæc quoque aper-
to corde & ore prolocutus fuit : *Ad Gallum quod attinet, legibus
nostris & jurejurando nos arbitror impediri, quibus cautum est,
ne decus hoc imperii transferatur ad exteriores : quin autem pe-
regrinus ille sit Princeps, nulli dubium esse puto,* uti est apud Slei-
danum Germanicarum rerum Protonotarium solertiissimum, loco in
fine hujus quæstionis intimando. Sciendum autem est, quod Ele-
ctores Imperatore Carolo IV. qui id disertè non caverat, jam vivis e-
repto, seipso jurisperandi religione ad id obstrinxerint, quemadmo-
dum refert Joann. Bodin. *de Republ. lib. 5. cap. 5.* Prudenter sane, &
legi divinæ maximè congruenter. Deuteron. 17. v. 14. & seq. fac. c. 1.
vers. eligatur. ibi gl. verb. g. evio. dist. 23.

Hoc loco non hebeti crenâ scientiæ tabulis inscribi debet,
quod nomenclatura GERMANI hac in materiâ latiorem signifi-
cationem admittat, ita ut ille etiam Germanus dicatur & habeatur,
qui avo Germano adhuc superstite extra Germaniæ terminos
spiritum haurire & celum hoc adspicere cœpit. Filius enim pa-
tris, & nepos avi paterni originem sequi solet l. i. §. qui ex duobus.

z. l.

z. l. assumptio. 6. ff. ad municipal. & de incol. l. filios. 3. C. de municip. &
originar. lib. 10. Generos, Baro Hohenec. de Privileg. parent. & libe-
rator privil. 3. cap. 1. n. 7. & 33. Semen itaque, non etiam venter hic in con-
siderationem venit, quemadmodum loquitur Imperator Novell. 162.
cap. fin. Videantur Joann. Sleidan. *Comment. de statu Relig.*
& *Reip. sub Carolo V. Cas. lib. 1. edit.* Argent. de anno M. D. L. V. fol.
11. & seqq. Hennig. Gôden. *conf. 1. per tot.* Rest. Castald. de Im-
perat. quest. 7. *per tot.* Petr. Heig. *jur. Civil.* & Saxon. *quest. 5. per*
tot. par. 1. Conr. Lancell. *de jure publ. personar. libr. 1. cap. 1. §. 2.*
quest. 3. per tot. Sim. Pistor. *conf. 1. n. 1. & seqq.*

Q U A E S T. II.

AN Imperatore absente vel impedito, Rex Romano-
rum ordinariam potestatem habeat atque exer-
ceat?

REDEM ROME RUM Imperatoris Imperiique Vi-
carium perpetuum appellari, jam antè dictum fuit. Sed vices a-
gentium mos est, sic aliorum voluntatibus obedere, ut suas non
habeant dignitates. Splendent mutuato lumine, nituntur viribus
alienis, & quædam imago in illis videtur esse veritatis, qui pro-
prii non habent jura fulgoris : quemadmodum Rex Theodoricus
Gothus loquitur *confit. 151.* apud Melch. Goldast. *Imperial.*
vom. 3. fol. 77. Quæ sanè verba ordinariam potestatem denegare vi-
dentur. Verum, cùm reverâ à lege habeat, quicquid habet, or-
dinaria potestas ei abjudicari non potest. Probat id locutio hæc
Im. Namen Ihrer Kays. Maytt. vnd für vns selbst / quam Reces-
sus Imperiales lecturiens vel sexcenties inveniet. R. A. Speyer de
anno 1542. §. So hat dem allen nach. R. A. Augspurg de anno 1555.
§. Sezen demnach. §. Wir sezen ordnen. §. Und sollen in oberzehl-
ten. & passim. Hinc est, quod æquè ac Imperator de Imperialibus
Civitatibus scribit, Unser vnd des Heiligen Reichs Stätte. R.
A. Regenspurg de anno 1577. §. So haben wir vns. Quid Judicem Camere Spirensis nominare ac constituere queat. Ordinat.
Cam. par. 1. tit. 1. §. Nemblisch. Quid Imperatore adhuc vivo
Caput Imperii audiat. R. A. Augspurg de anno 1555. §. vnd im fall da die.
C. Hoc

Hoc verò alternativè, non copulativè est accipiendum, ita ut Imperatore absente vel impedito Caput sit; ne Imperium quod uniceps esse debet, biceps, & consequenter monstrosum, efficiatur, ut rectè etiam monet Theod. Reinking. *de Regim. Secul. & Eccles. lib. 1. cl. 3. quest. 14. n. 47.*